



poniedziałek, 4 marca 2013

41/13

AKTUALNOŚCI:

CO W SPORTOWYCH PLANACH?

We wtorek (5 marca) o godz. 15:15 w sali Dietla rozpocznie się posiedzenie Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej.

Radni zapoznają się z informacją o przebiegu realizacji budżetu w 2012 roku z zakresu infrastruktury i imprez sportowych oraz o planie imprez sportowych organizowanych przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w 2013 roku. Informację przedstawi Krzysztof Kowal, dyrektor ZIS-u.

Bieżący plan posiedzeń:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

„MALUCH” I BEZPIECZEŃSTWO NA TAPECIE

Radni z Komisji Zdrowia przyjrzeni się funkcjonowaniu krakowskich żłobków. Informację na ten temat przedstawił Michał Marszałek, dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia.

Sprawę żłobków reguluje ustawa o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 z 2011 r. Wedle jej zapisów gmina zobowiązana jest do: prowadzenia rejestru żłobków i klubów dziecięcych oraz wykazu dziennych opiekunów z którymi zawarto umowę; sprawowania nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki; sporządzania sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 i przekazywania ich właściwemu wojewodzie. Prezentacja i dyskusja dotyczyły, m.in. prognoz demograficznych, jakości opieki w żłobkach,

planów budowy nowych placówek w ramach resortowego projektu „Maluch”. Wiele uwagi poświęcono inwestycjom i remontom.

Z informacji Biura ds. Ochrony Zdrowia:

Kontrole przeprowadzone w 2012 r. w żłobkach samorządowych przez przedstawicieli Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej szczegółowo określają wszystkie nieprawidłowości z zakresu bezpieczeństwa ppoż. oraz podają konkretne terminy na realizację tych zaleceń. W 2012 r. Straż Pożarna przeprowadziła kontrole w 10 z 22 żłobków samorządowych i 9 z kontrolowanych placówek otrzymało terminowe zalecenia z zakresu bezpieczeństwa ppoż. Jedynym żłobkiem, który posiada pozytywną opinię Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej jest Żłobek Samorządowy nr 30 przy ul. Majora 18 (odbudowany w 2011 r.)

Zgodnie z przepisami ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, podmioty prowadzące do dnia wejścia w życie niniejszej ustawy działalność gospodarczą, polegającą na sprawowaniu opieki nad dziećmi, mogą prowadzić tę działalność na podstawie dotychczasowych przepisów, nie dłużej jednak niż przez okres 3 lat od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, tj. do 4 kwietnia 2014 r. Po upływie tego terminu mogą prowadzić żłobek lub klub dziecięcy, jeżeli spełniają warunki określone we wskazanej ustawie. Podobnego przepisu ustawodawca nie przewidział dla żłobków samorządowych.

Żłobki, które otrzymały decyzje Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej z terminem wykonania w 2012 r. są w trakcie realizacji tych zaleceń.

Wykonanie zaleceń z terminem realizacji w 2013 r. i latach następnych wymaga ujęcia dodatkowych środków finansowych. Z szacunkowych wyliczeń wynika, że wysokość środków finansowych koniecznych do realizacji zaleceń Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej kształtuje się na poziomie ok. 760 tys. zł. Dyrektorzy żłobków miejskich zostali zobowiązani, zgodnie z zapisami § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, do uzgadniania z Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej wymagań w zakresie bezpiecznych warunków przebywania dzieci w przypadku,

kiedy istnieją problemy z realizacją zaleceń np. przebudowa klatek schodowych, długości dojść ewakuacyjnych itp. Wystąpienie do Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej powinno być poprzedzone wykonaniem ekspertyzy technicznej dotyczącej możliwości alternatywnego sposobu spełnienia wymogów ochrony przeciwpożarowej budynku żłobka wykonanych przez rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz rzeczoznawcę ds. budowlanych.

PRZED ARTBOOMEM

Posiedzenie Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków RMK poświęcone było informacji na temat dotychczasowych edycji Festiwalu Sztuk Wizualnych Artboom.

Małgorzata Gołębiwska - dyrektor artystyczny festiwalu, Marcin Gołębiwski z fundacji Wschód Sztuki i Robert Piaskowski - zastępca Dyrektora ds. Programowych Krakowskiego Biura Festiwalowego przedstawili dotychczasowe osiągnięcia oraz plany na przyszłość.

- Nie chcemy tworzyć kilku efemerycznych zjawisk, ale festiwal, który trwale będzie zmieniał oblicze miasta – podkreślała Małgorzata Gołębiwska. - Trzymamy rękę na pulsie sztuki aktualnej. Artboom to swoista platforma do komunikacji. Sławy mogą spotkać się debiutantami i aktywistami miejskimi, otwieramy bramę na wschód pokazując sztukę artystów z Rosji, Białorusi, Ukrainy. Zgodnie z sugestiami stawiamy także na artystów z Krakowa, m.in. Cecylię Malik i Romana Dziadkiewicza – wyjaśniała radnym dyrektor artystyczny festiwalu.

Pytania radnych dotyczyły m.in. spraw finansowych. – Wysokość dotacji przekazywanej przez miasto jest coraz mniejsza – tłumaczył Robert Piaskowski. - W zeszłym roku było to 400 tys., w tym 300 tys. Z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego otrzymujemy 200 tys. zł. Jesteśmy bardzo wysoko oceniani przez Zachętę, główną agendę zajmującą się na zlecenie ministerstwa oceną sztuki współczesnej. Otrzymujemy także duże wsparcie od sponsorów tytularnych – podkreślał Robert Piaskowski.

Informacje na temat festiwalu, relacje z poprzednich edycji i zamiary organizatorów można poznać na stronie <http://www.artboomfestival.pl/>.

BURZLIWIE O OPŁACIE

Sesja Rady Miasta Krakowa trwała 7 godzin. Radni podjęli 19 uchwał, a cztery projekty procedowali podczas pierwszych czytań.

Gorącą dyskusję, nie tylko pośród radnych wywołał przedstawiony przez prezydenta sposób naliczania opłaty za wywóz odpadów komunalnych. O losie uchwał w tej sprawie radni zadecydują podczas kolejnej sesji RMK, która odbędzie się w środę 13 marca, o godz. 10.

Podsumowanie obrad:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966

Poniżej przedstawiamy opinie niektórych radnych na temat metody naliczania opłaty za wywóz śmieci, które padły podczas środowej sesji RMK:

- Odbyliśmy cztery posiedzenia Komisji Infrastruktury na ten temat – mówi radna **Teodozja Maliszewska z Klubu Radnych PO**. – Mnóstwo pytań, wyjaśnień, slajdy, prezentacje i ciągle to samo! Znam już na pamięć wszystkie argumenty MPO. A co z segregacją odpadów w blokach? – radna Maliszewska kontynuuje listę zastrzeżeń do projektów. – Co to za zachęta, gdy zniżka jest niewielka! Dlatego jestem zwolenniczką naliczania wedle liczby osób, którą można łatwo sprawdzić. Wspólnota mieszkaniowa wypatrzy każdego. A najlepszym gwarantem tej metody jest uciążliwość skarbówki – podsumowuje radna Maliszewska.

– Przede wszystkim, trzeba wiedzieć, że nie mówimy o formie podatku, ale opłacie za usługę. Nie może być tak, że nie wiemy za co płacimy. Rachunek za prąd oblicza się wedle zużytych kilowatów, gaz i wodę metrów sześciennych. Śmieci można obliczać wedle pojemników lub osób. To pozwoli racjonalnie obliczyć opłatę z tego tytułu. Uszczelnienie systemu na pewno będzie mieć

wpływ na cenę. Ważne, by opłatą objęci byli wszyscy mieszkańcy Krakowa, nie tylko ci zameldowani - **tłumaczy Adam Migdał, Przewodniczący klubu Przyjazny Kraków.**

Marcin Szymański z klubu PiS pytany o alternatywę mówi:

- Mam naprawdę alternatywną alternatywę. Niezależnie od tego jaką metodę przyjmujemy, a nie ma stuprocentowo sprawiedliwej, powinno się wprowadzić rabaty dla tych, którzy będą segregować. Zakładam, że statystyczny krakowianin postępuje racjonalnie, ma dwa worki - czarny i żółty. Każdy z nich mógłby być oznakowany osobistym kodem paskowym, wklejanym od wewnątrz żeby nie dało się oszukiwać. Im więcej posegregowanych odpadów, tym większa zniżka. Oczywiście do pewnego racjonalnego poziomu - kwituje Marcin Szymański.

Wojciech Wojtowicz, Przewodniczący Komisji Infrastruktury z klubu radnych PO podczas „śmieciowej” dyskusji przedstawił własną prezentację. Proponuje nie jedną, a dwie wzajemnie uzupełniające się metody. - Sposób liczenia od pojemnika obejmie 80 proc. mieszkańców, przedsiębiorstw oraz instytucji. Wszyscy będą objęci opłatą od faktycznej ilości odpadów. Natomiast druga metoda - od gospodarstwa domowego w zależności od osób w nim zamieszkałych obejmie pozostałe 20 proc. Co ważne, umożliwi zastosowanie stawek progresywnych, co będzie ulgą dla rodzin wielodzietnych. Będzie maleć do 7 osób, a powyżej będzie stała. Aby objąć systemem całe miasto konieczne jest wykorzystanie obu metod - mówi Wojciech Wojtowicz.

RADNI INTERPELUJĄ

Poniżej niektóre spośród interpelacji zgłoszonych przez radnych w czasie 68. sesji RMK:

Barbara Nowak pytała tradycyjnie o sprawy oświaty i administrowania szkołami. - Trwa druga fala likwidacji szkolnych stołówek. W związku z tym proszę o informację jak po sześciu miesiącach wygląda funkcjonowanie tych,

które przekazano agentom? Czy ceny wzrosły? Na jak długo podpisano umowy?
– pytała radna Nowak.

Krzysztof Durek pytał o ogrzewanie przedszkola przy ul. Stawowej. Rodzice skarżą się, że w poniedziałki jest w nich zimno po weekendowych oszczędnościach, w związku z czym dzieci często się przeziębiają.

Józef Pilch wrócił do interpelacji sprzed dwóch lat, dotyczącej ogródków działkowych i placów zabaw dla dzieci, na obszarze których miasto wydaje deweloperom zezwolenia na budowy.

Mirosław Gilarski zaproponował stworzenie we współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej programu edukacyjnego dla dzieci i rodziców na temat krakowskich pomników i ich bohaterów. Pytał również o pozwolenia na wycinkę drzew w Podgórkach Tynieckich (okolice planowanej spalarni i w pobliżu Zakrzówka).

Agata Tatara odniosła się do artykułu prasowego, w którym napisano, że Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu wyremontował chodnik znajdujący się na prywatnej posesji, który następnie został ogrodzony przez właściciela. Jej pozostałe interpelacje dotyczyły spraw edukacji: funkcjonowania doradztwa metodycznego, nieutworzenia krakowskiego centrum rozwoju edukacji, późnego umieszczenia na stronie Magiczny Kraków informacji o rekrutacji sześciolatków.

Wojciech Wojtowicz krytycznie ustosunkował się do logotypu KRK stanowiącego element systemu identyfikacji wizualnej Krakowa. Zasugerował częściowy powrót do wcześniejszych znaków.

Marta Patena odniosła się do tematu posiedzenia Komisji Edukacji – konfliktu pomiędzy dyrekcją a szczepem harcerskim Żurawie w Szkole Podstawowej nr 34. Interpelacja dotyczyła gospodarności i wykorzystania przez dyrekcję środków przyznanych na remonty przez Radę Dzielnicy V Krowodrza i Radę Miasta Krakowa.

Prowadząca obrady **Małgorzata Jantos** pytała między innymi o możliwość zatrudniania więźniów i ciągłe awarie schodów ruchomych przy Rondzie Mogiłskim.

DYŻURY RADNYCH:

5 MARCA – WTOREK:

Edward Porębski – godz. 11.00 – 12.00, biuro poselskie Barbary Bubuli, Kraków, os. Centrum B 4/42

Stanisław Rachwał – godz. 17.00 – 18.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

Jerzy Woźniakiewicz – godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny, 31-869 Kraków, os. Dywizjonu 303 nr 34, tel. 12 647-61-64

Jerzy Woźniakiewicz – godz. 19.30 – 20.00, dyżur internetowy na stronie www.wozniakiewicz.pl

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU

- 13 marca
- 27 marca
- 10 kwietnia
- 24 kwietnia
- 8 maja
- 22 maja
- 5 czerwca (sesja uroczysta)
- 12 czerwca
- 26 czerwca

- 10 lipca
- 28 sierpnia
- 11 września
- 25 września
- 9 października
- 23 października
- 6 listopada
- 20 listopada
- 4 grudnia
- 18 grudnia

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa